
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 276 DEL 09/06/2023 
 

OGGETTO: 

IIMPEGNO DI SPESA CANONE/INDENNIZZO PER L'OCCUPAZIONE DEL 
SEDIME DEMANIALE CON LA COPERTURA DEL RIO COLLETTO NEL 
CAPOLUOGO - ANNO 2023.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate: 
- le deliberazioni di Consiglio comunale n. 39 data 22/12/2022, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificata 
2023/2025 e n. 54 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023/2025;  

- la deliberazione n. 01 del 05/01/2023, immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2023; 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 06/10/2021 di nomina a responsabile del servizio; 
 
Riscontrato, inoltre, che il vigente Regolamento di contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli 
accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 
liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al 
settore finanziario dell'Ente; 
 
Considerato che occorre impegnare quale canone/indennizzo per l’anno 2023 
inerente all’occupazione del sedime demaniale con copertura del Rio Colletto nel 
Capoluogo (Codice Pratica: CNCO19) da versarsi alla Tesoreria Regionale Piemonte 
canoni uso pertinenze idrauliche, un importo complessivo di € 191,00; 
 
Visto l’avviso di pagamento IUV in data 09/06/2023; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione di spesa; 
 
Visti: 
• lo Statuto dell’Ente; 
• il vigente Regolamento di contabilità; 
• il vigente Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in 
economia; 
• il D. Lgs 118/2011; 
• il D. Lgs 267/2000; 

DETERMINA 
 

1) Per i motivi in premessa di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 



 

 

191,00 quale canone/indennizzo inerente all’occupazione del sedime demaniale 
con copertura del Rio Colletto nel Capoluogo (Codice Pratica: CNCO19) per 
l’anno 2023; 
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 191,00 fa carico al bilancio esercizio 
2023 come segue: 

 
- Missione: 01 

- Programma: 05 

- Titolo: 1 

- Macro aggregato: 103 

- Cap.:480/2/1 

- Codice PDC: U.1.03.02.07.999 

 
3) Di autorizzare l’Ufficio finanziario ad emettere mandato di pagamento alla 

Tesoreria Regionale Piemonte canoni uso pertinenze idrauliche, come da avviso di 
pagamento datato 09/06/2023 con scadenza 30/09/2023; 
 

4) Di provvedere, altresì, a seguito dell’emissione del sopracitato mandato ad inviare 
di copia della ricevuta comprovante l’avvenuto pagamento alla Regione Piemonte, 
Direzione Opere Pubbliche, difesa del suolo, montagna, foreste, protezione civile, 
trasporti e logistica – Settore Tecnico Regionale di Cuneo, pec: 
tecnico.regionale.cn@cert.regione.piemonte.it; 
 

5) Di trasmettere in data odierna la presente determinazione al Segretario comunale 
in originale e in copia al Sig. Sindaco/Giunta comunale ed al Responsabile del 
Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

mailto:tecnico.regionale.cn@cert.regione.piemonte.it

